
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Determina – Convenzione di cassa a.s. 2021/2024  Pag. 1 a 3 
 

Prot.. n. 5857/C14                                                     Leno, 9 dicembre 2020 
 
 

Al sito Internet dell’Istituto 
Albo on Line 

 Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 

con procedura aperta ex art. 54-60, D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii. 
Quadriennio 01/01/2021 – 31/12/2024 

CIG Z232FA6E86 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI   gli artt. 20 e 46 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO  la nota M.I.U.R. n. 0024078 del 30.11.2018  relativa all’affidamento  del servizio di cassa, ai sensi 

dell’art. 20, commi 3 e 5  del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 

il “Regolamento recante istruzioni  generali sulla  gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2020; 

ACCERTATA la scadenza della convenzione di cassa in data 31.12.2020;  

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di 

4 anni a decorrere dal 01/01/2021 al 31/12/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 13.11.2020 per l’autorizzazione a procedere con 

selezione di durata quadriennale; 

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con le 

caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto; 

VALUTATO  il valore stimato dell’appalto, inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, secondo le modalità 

previste dall’art. 35 c. 14 del D.Lgs. N° 50 del 18/04/2016; 

 
DETERMINA 

 
 
 



 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Determina – Convenzione di cassa a.s. 2021/2024  Pag. 2 a 3 
 

Art. 1 

ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016, la nomina del Dirigente Scolastico di questo Istituto, Gianmarco 

Martelloni, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

Art. 2 

l’avvio della procedura di selezione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei 

Contratti Pubblici” e ss.mm.ii. e art. 20 D.I. 129/2018, per l’affidamento del servizio di gestione di cassa, periodo 

01/01/2021-31/12/2024, di importo sotto soglia di rilevanza comunitaria, mediante procedura aperta ex art. 60 

del D.Lgs 50/2016 e con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del minor prezzo 

ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016 

Art. 3 

l’approvazione del Disciplinare di Gara e dei relativi allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

ALLEGATO A - Capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa; 

ALLEGATO B - Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle Istituzioni Scolastiche; 

ALLEGATO 1 – Istanza di partecipazione 

ALLEGATO 2 – Dichiarazione sostitutiva; 

ALLEGATO 3 – Patto di integrità; 

ALLEGATO 4 - Dichiarazione di Offerta Tecnica Servizi Opzionali; 

ALLEGATO 5 – Dichiarazione di Offerta Economica; 

e la loro pubblicazione su Albo Online e Amministrazione trasparente del Sito Web dell'Istituzione Scolastica, 

nonché l’invio a poste.miur@posteitaliane.it; 

Dopo l'individuazione dell’istituto di credito aggiudicatario, ed al fine dell'affidamento ad esso del servizio 

oggetto della gara, l’istituto di credito produrrà la documentazione necessaria alla stipula del contratto entro 

Lunedì 04.01.2021; 

Art. 4 

l’attribuzione alla concessione, ai sensi degli artt. 35 del D.Lgs n. 50/2016, un valore stimato riferito all’intera 

durata della proposta di convenzione inferiore ad € 800,00 al netto dell’IVA; 

Art. 5 

la disposizione dei seguenti termini: 

- entro venerdì 18/12/2020 ore 9:00 – trasmissione partecipanti alla seduta pubblica 

- entro e non oltre le ore 08:00 di mercoledì 23/12/2020.- presentazione offerta 

- mercoledì 23/12/2020 alle ore 9:00 – apertura buste seduta pubblica 

- entro lunedì 28/12/2020 ore 14:00 – pubblicazione graduatoria 



 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Determina – Convenzione di cassa a.s. 2021/2024  Pag. 3 a 3 
 

 

- entro lunedì 04/01/2021 – presentazione documentazione  

- entro martedì 05/01/2021 - predisposizione contratto 

La  stipula  del  contratto/la   sottoscrizione  dell’incarico  sarà   invalidata  in  caso  di   esito  negativo 

delle procedure di controllo. 

Art. 6 

l’aggiudicazione avverrà nei confronti dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016. 

L’istituto si riserva la facoltà di non aggiudicare il servizio ed eventualmente procedere a nuova procedura nel caso 

in cui non vi siano preventivi ritenuti idonei al soddisfacimento delle esigenze della scuola. Si farà luogo 

all’aggiudicazione anche nel caso di presentazione di una sola offerta, sempre che la stessa risulti conveniente o 

idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

Art. 7 

la pubblicazione della presente determina e tutti gli atti successivi relativi alla predetta procedura sul sito Internet 

dell’Istituto: www.istitutocapirola.edu.it. 

 
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Gianmarco Martelloni 

             (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
                           e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GM/ab 


		2020-12-10T10:11:28+0100




